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Oslo  29.01.2009 

 

 

Lederens spalte 

 

 

Styret i Nasjonalt Støttegruppenettverk (NSN) har siden fjorårets samling på 

Sem gjestegård i Asker arbeidet for å fremme pårørendes interesser i forbindelse 

med granskninger etter ulykker. På Sem holdt Georg Blichfeldt et inspirerende  

foredrag basert på hans arbeid med Utvik senior og Western-ulykkene. I debatten 

som fulgte foredraget ble det bl.a. fokusert på spørsmålet om pårørende bør innrømmes 

 partsrettigheter i forbindelse med granskninger. Det ble i denne forbindelse hevdet 

at dersom granskningen utelukkende skal avdekke ulykkesårsaken, så er det vanskelig 

å se fordelen ved at pårørende blir inntatt i en granskningskommisjon. Annerledes stiller 

det seg dersom mandatet for granskningen innbefatter hvorledes pårørende er blitt behandlet 

ved den oppfølgende håndtering av ulykken. 

 

 

 

I mai 2007 nedsatte Regjeringen et utvalg ledet av Arild O. Eidesen, førstelagmann ved 

Hålogaland lagmannsrett. (Eidesen ledet selv granskningen av Sleipner-ulykken.)  

Utvalget skal utrede offentlige granskningskommisjoner. I pressemeldingen fra Justis- 

departementet het det bl.a. at særskilt oppnevnte granskningskommisjoner kan oppfattes 

som en mellomform mellom domstolsvirksomhet og forvaltningsvirksomhet. Oppnevningen  

av kommisjonene og reguleringen av deres virksomhet reiser derfor mange problemstillinger. 

Erfaringene fra de særskilte granskningene vil bli trukket inn i arbeidet med å utforme et nytt 

rettslig rammeverk for særskilte granskningskommisjoner for å sikre granskningens 

legitimitet og berørte individers rettssikkerhet, skrev Knut Storbergets departement. 
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Styret i NSN ba om og fikk et møte med Eidesen-utvalget i høst. På forhånd hadde styret 

som en forberedelse til dette møtet sendt ut tre spørsmål til alle støttegruppene: 

 

1) Hva er dine synspunkter på sammensetningen av granskningskommisjonen i din sak? 
2) Hvilken form for samarbeid/kommunikasjon hadde dere med granskerne? 
3) Hvordan ble din/deres situasjon som pårørende/berørt ivaretatt? 

 

Svarene som kom inn til styret ble i sin helhet oversendt Eidesen-utvalget, som hadde 

gjennomgått disse før møtet med oss. Under dette henviste vi til svarene og redegjorde 

igjen for bakgrunnen for vårt initiativ. Våre synspunkter ble notert, og etter en muntlig 

oppsummering understreket Eidesen at utvalget ville ta våre synspunkter med i det videre 

arbeid.  

 

 

Utvalget hadde opprinnelig 1. desember 2008 som frist for å levere sin utredning. 

Tidspunktet er senere blitt endret til 1. mars 2009. 

 

 

Styret har også hatt møte med representanter for Helse- og omsorgsdepartementet. 

Der redegjorde vi for vårt arbeid og ikke minst for vårt behov for bidrag til vårt driftsbudsjett. 

Vi dokumenterte et behov på kr. 170.000 på årsbasis i tillegg til den øremerkede bevilgningen 

til den årlige samlingen på Sem gjestegård. Vi venter på svar på vårt fremlagte ønskemål. 

 

 

Nasjonalt Støttegruppenettverk er nå blitt registrert i Enhetsregisteret- Brønnøysundregistrene 

med org.nr. 993 251 240. 

 

 

 

 

Leder. 

 

Leif Stavik 

 


